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انتخابــات   / ســدهی  محمــدی  محمــد 
کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک 
دیروز )سه شنبه( در سالن فارسی آکادمی 
ملی المپیک برگزار شد و در نهایت هادی 
ســاعی در یــک رقابــت نزدیــک با کســب 
۸ رأی و تنهــا یــک رأی بیشــتر نســبت بــه 
زهــرا نعمتی به عنــوان رئیس کمیســیون 
ورزشــکاران و مجتبــی عابدینــی به عنوان 
نایــب رئیــس انتخاب شــد. برای ریاســت 
کمیســیون زهــرا نعمتــی، هادی ســاعی، 
آرش میراســماعیلی و ســعید حسنی پور 
کاندیــدا بودنــد کــه آرش میراســماعیلی 
و ســعید حســنی پور انصــراف دادنــد. این 
انتخابات با برخی حواشــی هم همراه بود 
که بحث لفظی کیکاووس ســعیدی)دبیر 
کل کمیتــه ملی المپیک( و ســاعی بر ســر 
آیین نامه، تهدید بهداد ســلیمی به ترک 
کمیسیون و درخواست الهه احمدی و زهرا 
نعمتی برای تعویق انتخابات از جمله این 

حواشی بود.
هادی ساعی ، رئیس جدید کمیسیون 
در  المپیــک  ملــی  کمیتــه  ورزشــکاران 
خصــوص انتخابش بــه خبرنگار»ایران« 
 IOC در  ورزشــکاران  گفت: »کمیســیون 
یکــی از مهم تریــن کمیســیون هاســت و 
مســئولیت های ایــن کمیســیون آن قــدر 
مهــم اســت کــه می توانــد در خصــوص 
به صــورت   IOC خــود  بــا  مهــم  مــوارد 

مستقیم مکاتبه کند. توماس باخ، رئیس 
کمیته بین المللی المپیک به کمیسیون 
ورزشکاران اهمیت می دهد و می گوید که 
اگر یک ورزشــکار و یک رئیس فدراسیون 
جهانی پشــت در اتاق من بیایند، اولویت 
اصلی من پذیرش ورزشــکار اســت و این 
را منشور المپیک هم می گوید. به همین 
دلیــل ایــن کمیســیون می توانــد نقــش 

مهمی در IOC ایفا کند.«
او افزود:»کمیسیون ورزشکاران 6 رأی 
در مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک 
دارد و از این نظر هم در انتخاب ریاســت 
کمیتــه ملــی المپیــک نقش مهمــی ایفا 
می کند. انتخابات خوبی داشتیم که البته 
با برخی حواشی مواجه بود و این حواشی 
بالاخــره  اســت،  انتخابــات  خاصیــت 
همه انتخابــات با برخی حواشــی مواجه 
می شــوند. رقابت خوبی بود و من از همه 
دوســتانی کــه عضــو هســتند می خواهــم 
کــه کمــک کننــد و رفاقت کنیــم و کارها را 
پیــش ببریم. امیدوارم در این یک ســالی 
کــه به المپیک توکیو زمان داریم، بتوانیم 
یکســری از مشــکلات را که ورزشکاران در 
شــرایط کنونی و شــیوع کرونا با آن مواجه 

هستند، برطرف کنیم.« 
ســعید معــروف، کاپیتــان تیــم ملــی 
 IOC والیبال برای کمیســیون ورزشــکاران
کاندیــدا شــده و ســاعی بــا اشــاره بــه این 

موضــوع صحبت هایش را ادامــه داد:»ما 
 IOC بایــد تلاش کنیــم که یک کرســی در
بگیریم و ســعید هم شــانس خوبی برای 
 IOC انتخاب رئیس کمیسیون ورزشکاران
دارد چرا که یک ورزشــکار شــناخته شــده 
است. خوشبختانه رشته ورزشی فعالیت 
او تیمی اســت و تعداد والیبالیســت هایی 
و  اســت  زیــاد  هســتند،  المپیــک  در  کــه 
می توانند به سعید معروف رأی بدهند.« 

رئیــس کمیســیون ورزشــکاران دربــاره 
صحبت هــای قاســم رضایــی، کشــتی گیر 
کشــورمان که اعلام کرده قرار نبود ســاعی 
کاندیــدا شــود، گفت: »چــرا نبایــد کاندیدا 
می شــدم! مــن در دو دوره قبلــی بــا وجود 
اصرار دوستان کاندیدا نشدم و قبول نکردم 
ولــی این بــار پذیرفتــم. برخی از دوســتان 
می گفتند چون عضو هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک هســتی در اینجــا نباش. من 
دوست داشتم بچه ها کاندیدا شوند و بیایند 
و رقابــت باشــد. ورزشــکاران مان بایــد یــاد 
بگیرند تا در سال های آینده مدیران ورزشی 
ما باشــند. چه کســی بهتر از این قهرمانان. 
به هر حــال باید از جایی شــروع شــود. من 
در مباحث مدیریتی کار کردم و در شــورای 
شــهر تهران بــودم. تعداد ورزشــکارانی که 
تجربه حضــور در جایگاه مدیریتــی دارند، 
کم اســت و از سویی سیاسیون می خواهند 
در همــه حوزه هــا حضــور داشــته باشــند و 

مدیریت کنند.«
ساعی معتقد است فعالیت در شورای 
شهر تهران باعث تغییر در وجهه ورزشی 
او نشــده است:  »من همیشه ورزشی بودم 
و در طول این ســال ها نه قیافه ام سیاســی 
شــده و نه تیپ سیاسی گرفتم. من همان 
آدمــی هســتم کــه روی تاتامــی بــرای نام 

کشــورم جنگیــدم. قرار نیســت که بــا قرار 
گرفتــن در یــک جایگاه رنگ عــوض کنم. 
بایــد ثابــت کنیــم کــه ورزش کــردن تنهــا 
توانایی ورزشــکاران نیست بلکه می توانند 

مدیر تأثیرگذاری باشند و ایده بدهند.«
ســاعی در خصــوص تأیید اساســنامه 
کمیتــه ملــی المپیــک در زمــان برگــزاری 

انتخابات توسط IOC بیان داشت: »رئیس 
کمیته المپیک احســاس کرد کــه ایراداتی 
در اساســنامه وجود دارد و پیشنهاد دادند 
تــا ایــرادات اساســنامه برطرف شــود. این 
ملــی  کمیتــه  کارشناســان  را  اساســنامه 
المپیــک کار کردند و به هیأت اجرایی آمد 
و ما در آنجا هم روی اساســنامه کار کردیم 
و در نهایــت ایــن اساســنامه بــه تصویــب 
هیأت اجرایی رســید و به IOC ارسال شد. 
اساســنامه در زمــان برگــزاری انتخابــات 
تأیید نشــده بود و یکســری موارد بود که با 
اساســنامه جدید مغایرت داشت و باعث 
شــد تا برخی حواشــی بــه وجــود بیاید اما 
به هر حال این اساســنامه دقیقه نود تأیید 
شــد.« رئیس کمیسیون ورزشکاران کمیته 
ملی المپیک دربــاره اولویت هــای اصلی 
این کمیســیون هم توضیحاتــی ارائه کرد:  
»اولویــت اصلی ما این اســت کــه در زمان 
کنونی و به دلیل شــیوع کرونا با ورزشکاران 
صحبت کنیم و مشکلات شــان را پیگیری 
کنیــم و بســتری را فراهم کنیم تــا آنهایی 
که سهمیه کسب کردند شرایط شان برای 
انجــام تمرینات مناســب باشــد البته این 
تنها مختص ورزشــکاران کســب ســهمیه 
نیســت چــرا کــه 52 درصــد ســهمیه های 
المپیک هنوز باقی مانده و باید با حمایت 
از ورزشــکارانی که شــانس کســب سهمیه 

دارند، کمک کنیم.«

همیشه ورزشی بوده ام، در این سال ها نه قیافه ام سیاسی شده و نه تیپم
گفت و گوی »ایران« با هادی ساعی که به عنوان رئیس کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک انتخاب شد

حواشی انتخابات کمیسیون ورزشکاران، خاصیت تمامی انتخابات است/ سیاسیون می خواهند در همه حوزه ها حضور داشته باشند

کامبک جنجالی نساجی و دومی استقلال
گروه ورزش/ بازی های معوقه هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال، دوشنبه 
شب برگزار شد و در نهایت استقلال 45 امتیازی شد ولی فولاد به خواسته اش 
نرسید. آبی پوشان پایتخت در جم به مصاف میزبان خود پارس جنوبی رفتند 
و از همان دقایق ابتدایی برای رســیدن به گل تلاش کردند. نکته قابل توجه 
نیمکت نشینی مهدی قائدی بود. به نظر می رسد فرهاد مجیدی از عملکرد 
مهدی قائدی در بازی قبل مقابل نساجی رضایت نداشته و به همین دلیل 
امیر ارســلان مطهری در ترکیب اصلی قرار گرفت. تلاش شاگردان مجیدی 
در دقیقه 26 نتیجه داد؛ پاس در عمق میلاد زکی پور به شیخ دیاباته رسید و 
او هم با یک پاس نمایشی پشت پا، علی کریمی را صاحب توپ کرد. هافبک 
آبی ها هم با شــوت زمینی و دقیق دروازه پارس جنوبی را گشــود. پاس چیپ 
زیبا و در عمق مطهری به پشت مدافعان پارس جنوبی در دقیقه 62 پایه گذار 
گل دوم آبی پوشــان شــد. در ابتدا ضربه دیاباته توسط گلر پارسی ها دفع شد 
ولی در ادامه این مهاجم اهل مالی با ســماجت توپ را از دروازه بان و مدافع 
جمی ها عبور داد و با شــوت زمینی دروازه میزبان را بــرای بار دوم باز کرد. در 
این بازی محســن فروزان پس از یک ســال و 3 ماه که از جنجال دیدار تراکتور 
و ســپیدرود در لیــگ هجدهم می گذشــت، درون دروازه قرار گرفــت. فروزان 
در پرونده ای متهم به تبانی شده بود که البته تبرئه شد. گفتنی است دیاباته 
11 گلــه شــد و در رده دوم جــدول گلزنان لیگ قرار گرفت. در این بین شــمار 
گل های زده استقلال در لیگ جاری به 46 رسید و رکورد آبی پوشان به عنوان 
بهتریــن خط حمله لیگ ارتقا یافت. حالا آبی پوشــان صاحب بهترین آمار 
خط حمله شان در 7 سال اخیر شده اند. در دقیقه ۸0 این بازی، سیدحسین 
حسینی روی مهاجم پارس جنوبی مرتکب خطای پنالتی شد ولی پنالتی به 

دست آمده را محمد نوری به بیرون زد تا دروازه آبی ها بسته بماند.
بدین ترتیب، اســتقلال که در اواخر بازی 2 بار هم تیر دروازه میزبان را به 
لــرزه درآورد، 2-0 برنده شــد تا بــه رده دوم جدول صعود کند. در دیگر دیدار 
هم نســاجی در زمین خود 3-2 از ســد فولاد گذشــت. در این بازی تیم جواد 
نکونام با گل های لوسیانو پریرا )34( و موسی کولی بالی )62( از میزبان پیش 
افتــاد ولــی در ادامه با اخراج وحید حیدریه )65(، فولاد 10 نفره شــد و در این 
شــرایط حامد شــیری )۸0( و )90- پنالتی( بازی را به تساوی کشاند. در ادامه 
محمد آبشک )94( اخراج شد تا فولاد 9 نفره شود و در این بین، نساجی با گل 
مجتبی ممشملی )96( کامبک رویایی زد و به پیروزی رسید. البته فولادی ها از 
قضاوت حسن اکرمی بسیار ناراضی بودند و معتقدند اخراج ها و پنالتی برای 
نســاجی درست نبوده است. با این حال، جواد نکونام مقابل تیم سابق خود 
بازنده شد تا در رده ششم قرار بگیرد و تیم محمود فکری هم با 32 امتیاز در 
رده نهم ایستاد. پس از این بازی درگیری هم بین علیرضا حقیقی دروازه بان 

نساجی و مهدی هاشمی نسب مربی فولاد به وجود آمد.
ë هاشمی نسب: آقای فکری خیال کردی یورگن کلوپ شده ای؟

مهدی هاشمی نسب مربی فولاد پس از شکست این تیم مقابل نساجی 
به فارس گفت: »محمود فکری که این روزها کت و شلوار به تن می کند در 
تلویزیون مدعی شده دوست قدیمی اش یعنی من از الفاظ رکیک استفاده 
کــرده اســت اما من به او می گویم آقای فکری شــما اگــر رفیق من بودی در 
تلویزیــون یکطرفه صحبــت نمی کــردی. او فکر می کند یورگن کلوپ شــده 
اســت من هم یک مربی درب و داغان هســتم که او نگاهش به من اینگونه 
است. او یادش بیاید که بعد از بازی استقلال و نفتچی باکو که بازی را یک بر 
صفر با گل من بردیم، چه دورهمی در اتاق آقامدد شکل گرفت و دوست 

دارم سرمربی کنونی نساجی یاد آن روز بیفتد.«
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دوپینگ، قهرمانی تاریخی ووشو را زیر سؤال برد
پــس از فاش شــدن خبــر دوپینــگ حمیدرضا قلی پــور ملی پــوش و کاپیتان نام آشــنای تیم ملی 
ووشوی ایران در بخش ساندا مسابقات ووشو 201۸ در چین، مشخص شد که سید معین تقوی 
دیگر سانداکار سنگین وزن تیم  ملی ایران هم به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش در این 
مسابقات به مدت ۴ سال از میادین دور خواهد بود که این خبر هم همانند خبر قلی پور 
توسط فدراسیون ووشوی ایران اعلام نشده است. به گزارش ایسنا، قلی پور در مسابقات 
جهانی چین موفق به کسب مدال نقره شد اما تقوی مدال طلای این مسابقات را از آن 
خود کرد و با این دوپینگ قهرمانی تاریخی ایران در ووشــوی جهان زیر ســؤال رفت. در 

حال حاضر قلی پور در کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک عضویت دارد.

بازگشت نام داریوش شجاعیان به لیست استقلال
داریوش شجاعیان که مدت زیادی به دلیل پارگی رباط صلیبی از تمرینات و مسابقات استقلال دور بود، 
در نیم فصل نامش از لیســت این تیم هم خارج شــده بود، اما حالا بار دیگر او می تواند برای آبی ها به 
میدان برود. مسئولان این باشگاه تلاش زیادی کردند که با توجه به تعطیلی طولانی مدت فوتبال، او 
دوباره به لیســت برگردد که این مســأله نیازمند موافقت هیأت رئیسه سازمان لیگ فوتبال بود که این 
موافقت انجام شد. بر این اساس کارت بازی شجاعیان نیز صادر می شود و می تواند بعد از ماه ها بار 
دیگر به ترکیب تیمش برگردد. گفتنی اســت، زمان برگزاری دیدار اســتقلال و سپاهان در رقابت های 
جام حذفی باشــگاه های کشــور مشــخص شــد و این دیدار معوقه از مرحله یک چهــارم نهایی جام 

حذفی دوشنبه 20 مرداد ساعت 20:30 در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.


